
-- ESPG:W.7 vtd•-9-,noO,OVO..o~ 
~sft~O,jo,~ 

•~• MN•""" u..,,.c;i~ p,,,r•--••~.....-., SM..a•cJIIC't.. 
nn-,-.-l~t•~liwr"OS. (11119' " .. 

tiDIW:Uikc,,M"l'll'O(fffl•~· .,.. 
Aa.Mor. • .,.,. ...... --- 

MAIS 
IMAGENS 

UTADODOC:~-P'IU:FlfflUR ... MUNIC'IPAI.Dl:JAGUARlllE-A"'80DI: 
RIN"OCAl;J.0 .. PRCCAO PRCGENCW. 1' 1t.'1.0t120%'0. A P.c!UW.v 
~ti:MJol,g:oMl:,t.i.x,Ji7NM~Pfeo)t~.tt,-F.....,,:wit<t I~-.~ 
c~.~p,Ct,k,o,,t.WJ?.~....,Gl!)prr.goo~11·1~,,.0112C1.0:~ 
~·:.-~W.\lt5'f'll,~.~""""°'"p,¥(0~:.utol.-C11 .. 0\W 

i,1itf"j11.,....11li1>alcN108 fT\M)I a...1':"4'1~P,'•t ~~d!•ro<;l•ft ~~ 
Nt110.,,no;,~~~~"9t.-.01>~0"8~-.pOr11ultc1du1 

~ ...... ~~~~Q\N'~~·Dlllft'ltMia~.,ll"•Of"Wdc 
1rur.d?nooJ.~po,r~:'lot1""""°',:,op'.,blooc..'W!'IUso-,'vt.«>. 
Qlput,. ff i.i. 8.6(4,(Q I ...,er,~·~ LA".a1~,. Jg~,CE. 24 .. 
..n-br~dol20J11.Lt-il•-1Uwd"~os .. .,...-~,.~'-" 

A C•lrtP•"'"•• er-.rQ4,oH do cure IOl'n3 l?¢tl'lc0 !l'IO ,~, da 
SI.P9nni..nd4Ml• E•~•I 40 Meio M~M• - $!;MACE. • u-11,• 
Amtli.nnil pOt" 4do•lo • COfl"IP1omluo - LAC rf' 1020/2020 P••• 
Co11stn.1~ d• LIJ'IN ch Dtttrlb\llQaO ..... ,.. Cl• ,,.,... El4Cllo• 
111• 1.,,l~V""" C,11 k,t1. Ht.nllff, OS 010S014'H, na l,xald;,dc 
Silk'I tlc,m lug11r. ron.111\a',-I Ila ntuticiµla dli lco.CF.!, com..-..idado a;~ 
16i11f2t>'3. F"ol <lkt•rml"~ <> cumplnienliO a.is C).)gll)nc::iH conti4u 
M" Nont'IM e ~~L"IM r1t!: l.,K"l!IMl•mcir.to i,.-:1 fMJ9Cnn~J11 
E•»cw•• :tGMe-10A1ncot.M•. 

et1100•CMrt~J9"""'-••...,.........,.._. .. ~ci.c--c.iwM.&.: °'~--~ ... S..\M.............._ ... _ ............ c-...Ot.WJ..!.• ....... t'--..... 
._...-~·------·\ .. f".'°°"').~Q)Q,vl ... , "~..,,.~-~,,...~-""-""urt.~-,c»,.;,- 
!1~ .. ~ .. --~,. .. k_,,...::._ ........ ""~-- -.~··-..-.-°'"'""'°"-'"'*-"'*~"-- :-...c~n...,.,,--"-~ .... oSWL" ----~,.~· 

:£:::=".:.~~=~S ,_...,_,.,,.~ .. io::o ... o....o,w"-•,.._.._-.-._._., ~~.z:-:.:.:;,,.~~~~~=~ ~~-~~-CDtl•OO.-'-~Uc•,u,~.t.~ ~'"..._....,..,1.RM,.._.... .. oi.11,_ • .,.l, •1'.W:'tCICl-al _ 

.. :.:.:==~wr;c=e.r..rc:=.~=: 
c.~J N" or;nMr.,,o;11.111 - *".,,.. • - l.su -~ aip,. • _.......,_.....,_~ ... i..-. .... ~ ... ~-4:~ ... r.-.- ... ~,...•"-lr-••~·m-~..,.~.- .-a.O)~••--••----x-.,~-• ... ""' ...,...,*-~:.-~O.,......l'ON)l) .. _ll'OOli1CWMtU4- -,..C""-.L-,...e... ........ J»ol7't'fl."O......-o-~HI~- 

ISftlolllK'l-~~wct.,'4 .. ,_...,,.. .. ,on~~ ·-•r: .... -C.IIUff"~ 

I 1r".rN\;:.. .. t,11'111 IHAt t•O'< A:)! ',A,) I 
((JtJWIU)'.IS'.'>'> 

~,.,., ... .._...... .. c_...-'-"'~·~·,....... 
_....,.,,..~l~A~1N~f-~~- 

~ ........ -~OO~~ll;,1 , ......... IM!1•'-. 
...t,,(u••~II.NC*l ... •,,....~,...... ~..._,.~a,,.: 

•11,lMJVhl,lf,ol'*-•'"O..- ..,.,.,.•-·--~ .. _...,,.,_._.ni.,.-·~.........,.x .... -•.-.iQ'.--~-,....- ~,.._._~•pt'O(~:M-.c;-.... ... ~.,.fl""OOI-- 1.-<llac.t•._,.......,,.ZOM"«.,_.at1-,•........,,•~-- 
~oa~A,_,, .. <'!ltla,c,,,...,1aa-..:.1"""'0if•~o,)ml ~ . ..,. .............. ~M..·.-~.· ..... -•tari;:llo• .. ~-· ·~6-~·~11,1~~~·~ 
tfd'r-c,q,NQ•.l~ .. -----~-~--uw•• 

•t'"'1tWOtal .... ~ .. -~ .. ·----,..""'-"' ..,,,. .. ~ .. e.,,.,,.t«.,~---- ..... ,~ ... ~-11"-- ... ! ..w-..u,.,....1.or....._ • ....,.- ... ....,_'"~......._ .. io_o. »,._.,:-.,a, ... ,.c~•,. ...... ,._.1,. .. ,.......,-. 

U1AOOOQet1ou-,R1,r;rru111.1 .. UlrllCIPlol.OC®.AAACu.lAOOIIO•fl- ..... ,o 
DII IUETWll".Ar;l,O DO lflltlJl.fANI Jf.1,fCAO OA CWA.MA.OA f"IJIIUeA h ;.,,.;_,.... 
!.l,,r,l(.tr(Lt. 1'11:W!6'd0.""""' 1.1.fMl.\l t,;,,1111111~ f>:'t; ""'"'"~MOI. ~"""'I• 
: ........ """ , ....... 1,,o,t.~ ~· ,h "~- .. ~ ....... "+-.....,..... • .r,Mt.~.,., ;,w.a. .. 
r,oil".Ji"'~ -,.1(',M~w• r...,., . ., ~ ~·...,.:-~...,.,. IMN4r NrWlf># .. ,~111,<,A.; flv.,;AN 
__ ....... 1','"( ..... 1'~1o.l<l<ll!!fr1•"'""(A..••-.u ... .,.~~·-•o•lw!>HONN 
tiG1M•-1C.t16-...-.r""""'"'-"'.tt.W~~~Ot"N~t1Cl.~<d:,,lt-'4h .. ~f,. 
,_.._,1.t,,1.lill .. .-....-VJ .... -.,J,,,t;,~11~.,-·~.:,11:,.0=-- C"-~ ....... 

~;.:;,:;;."",~·l:'n "';';.t~ ~~· ~,.:,~~:ti'~!~~ ~t-':.'~:.~:~ 
~H!H"'M••"-""<~.t,M"'1¥•-• .. t0:U.A-..S•Cuf\lA"'.:.,.,-..•~• 
&.o,,oi..1i,MIJNf:~cfehll(:~.·- .. _---- 

&w.... ... c-t.,.,..,.._~ ... -·MIMllll~~.-l 
V21nti.O~ftl>l~(n3r,~C_.. ... 0Mth~~,_....,~ r-,u..-·<lllo~-·C&~---··~ .. ~ ...... ·~·"""'-.--..6~~ .. ,~c..-- --,-·-•t•II' 1401,.a.,. .. "'""',..JD»U~Jd-S.C,~ •-~--....-,-,w~.s- ........... ~...-c~'"""' -~ .... ""...,.·-;:"""'°""""'~, . ...---~ • ....._..,_., ... _ ... ,,...n-i .... ~I0.~----~·1!1°•0II01.» M.Ul e-__....· 

·w~l..wM•C....-w. U4,1•,;,,- .......... ~~~~ ..... 
~~ F-.1'4)9t1r1.l'ffl.~.J.......C:Lit•__.,.•JOtt., 
-----~-· •C-•, 

Lll~lilt~l()tU.;CCl.lUNit;.i;.OCS 
~lU U:A!.lt.f.lllt.l, 0# i::Oltflt.lM f. Tfl.El._.A,o..t 
tol;f>ER1t,11'fH;.ilM:iA E:S.1'...W.t.l. 00 CP.Alt~ 
l;IIHAL cn ... .,:.t,.o l'MDC~!J.1.0 Y','»')1'..C,;l.\17.;'o:,:J ~-~~··oo 
e.a.-~ w c:i&,,,;llt• ~ .il.OICINIO .l.l~fEtlCl",,l,L oe; ~ GltW c.i. 
Y~u.i;>o..1.-~DCRT"DOOO.~~ETAAAQA1•~ 
~~17at'!0.4.0Ul«)~,M"hfJOOOU.UC.",e.,;~ 
f~MA..C.l.f.lRAl'lf. eoffflf!Oil!': fr.Lf,."1"-"L'.r.·..f.CT Rtt.·.SO AfAl(lJ('./&. 
co,.f'f:Gl,O 1' \Nt,I, f[OC:JW. · ce '!.Ml f~t..L ~lln,TO) OOIQ,L CC 
a1;,.c:,v.:PiaM.:VONOo.i........1..tl::~OC:.VUC,,\°"~.1..e.fOIW)IG1c ..,'bi,,~ .......... ..,.,bt.ri,<hl,...•.ru••u~;~_..fw.~<l .. ., 
ff'"l,'t",tr tl)<l"-:.OOCI.TUJ,CJ aomnr&mdl ~I••. q..!'!l-'.>10:TACO_at.!i.G. 
~'tGOlirt!C(".l,,')~!!.CJ,PJ'1SOol.:M!-2".'«ll,J~ ....... "'P<\"I.._.~ 
0CM:!ll"IC~,C:ff-(M5 :?S.!l:t'.'1).7)_~M'!KU#nlllt•lOWM:f'b•~~~i\. 
t.n.,a~ ..... ~ ..... ..-"""*-'...-.Ml~eoe,c . .-w· ... ~-....~,._ ,._,......,._MP,"lt>'-"_....,,_,,. __ rno.r~u1M11~'¥>K'(Ul'r.iil)or 1ll 
il•-~ftl,::tl,• .. _ ... ~.f"~IIRA!;I.F,-(A".C:OlfflEIOftP,ffill'r~ 
-C:t"Tt.-rn'SW"~-tct:ipl)l!l,l.<il~'ft~cit~«.WO. 

~~~lno.-tt,,J .......... «,l.-t.~lb(l'IC.l,MZ• ...... --- 
- """•""""' - 1:1,r. ...,,...,.,.111,n,, ;f!'}IJ t:w. D'l"O:Ht-""'l:~l :::.ii:.~!Ot'l.'JA. !MJ- 
..,._1,:lM),Oi)l"ol,~lll,,,~~ ~ftl'~.A~I,. 
~~f'Oet'-.'IU\A.Ol.~;l\,1,1, 

k.""""" .... '", ....... 

... ONl&---·-··1~-----~-- --~·-KIK ... ,.I~~-~--- . trt,,..Ql;lt • .,,~- .. CSl!.»M100- 114o~dle-lillQ;.f'lll~C. do~doi~._...,...._...,.u, 1,s.~~ ~ ~ .• .s.--....•~•rr.,..,.._.,.,.._ra-••-~°"'~"' f!:N.!0-!i:"cUUl·~~~----~ .. -i:--..b•--- ... 
l~~~r.,::~o.!::=~~~~!!!.... ·--°"""-"'"'*'_........,._..,_ .......... ~ ... , 

-~~:=-~~-°:~:;_~~~~ 
.~ .. -~ ... -~0~4'~-~·~-.i~ 
·~·~·-·~OH~~lft9:._.,...~._t.:dt,b~_; -~·~--·~Lua-.:... · 

19 WWW.O,.OYO.Cl:IM.Blii 
OUAf.H.C.·i-'.E1R.; 
,ou~~HA· :vu. ,,.,. .. :,.,;; .. t;•Ulll H~ij 



*** *** *** 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO 
ELETRONICO N• 18.11.20--0lPE - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Assistencia Social - Regente: Pregoeira e Equipe de AJ>Oio 
- Processo Origimirio: Pregiio Eletronico N° 18.I 1.20-0IPE - Objeto: 
Aquisicao de Equipamentos de Prot~ao Individual (EPI's), para atender 
as necessidadcs decorrentes da pandemia do COVID-19, junto a Secrctaria 
de Assistencia Social do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE - Local 
de Acesso ao Edita): Avenida Monsenhor Furtado, n• 55, Centro, CEP: 
62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara; https:/lbll.org.br;https://www. 
portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP _ 
CNPJ • 0756920500013 l; https:/llicitacoes.tcc.cc.gov.br - Funcionamento 
do Orgao: Segunda a Sex ta de 08HOOM as I 4HOOM - Local de Realizaeao 
da Licitaeao: https://bll.org.br- Data de Abertura: 02/12/2020 - Horario: 
08H30M - Pregoeira: Maria das Messe Roque de Oliveua Chagas. 

Jj 
~~s 
MISTO -- .,..., ....... --- ,sctc1zeos1 

••••••••• 
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMlA DA 8' REGIAO-CEARA 
EDITAL DE CONTRIBUI«;:()ES PARAFISCAIS E DEMAIS TAX.AS 
Nos termos da Consolidaeao da Legislacao da Profissi!o de Economista, 
capitulo 5.3, face saber que, na 3' Reuniao Plenaria Exrraordinaria realizada 
no dia 16/11/2020, e deliberado pela Resolu,;,iio n• 504/2020 do Corecon- 
CE, foram definidos os valores e formas de pagamento das anuidades, 
cmolumentos e mullas das pessoas fisicas c juridicas inscritas no Corecon- 
CE, para 202l: Pessoa Fisjca - RS 592,88 (integral), venc. ate 31/03/2021 
- I 0% desconto ate 3110 l /2021; 5% desconto ate 28/02/202 I ; ou em 3 
parcelas iguais e sern descontos de aotecipaciio ate 31/01/2021, 28/02/2021 
e 31/03/2021. Pessoa Juridica (individual ou capital ate RS 10.000,00) - RS 
611,62 (integral); demais pcssoas juridicas, conforme tabela definida pelo 
capital social, conforme Resolucao n• 2055/2020/COFECON, Art. 1•, UI. Os 
valorcs dos emolumentos devidos ao CORECON-CE no exercieio de 2021, 
scriio os scguintc: I - Registro de Pessoa Fisica RS 100,00; 11 - Expedi .. ao 
de carteira de identidade na Inscricao do economista R.$ 75,00; Ill - Taxa 
de cancelamento de rcgistro de pessoa fisica e pcssoajuridica RS 100,00; 
IV - Emissiio de certiddes de qualquer natureza solicitada por pessoas 
flsicas, incluidas alter~oes de nomes, especializa9lo profissional, etc. RS 
55,00; V - Emissiio de certidilo de rcgularidadc RS 53,00; VI - Registro de 
pcssoa juridica (inscricao original) RS 237,00; VII - Registro secundario 
de pcssoa juridica RS 112,00; Vlll - Emiss:io de certidoes de qualqucr 
natureza solicitadas por pessoas jurldicas, incluidas as de regularidadc 
de funcionamento, alterayio de nome ou raziio social, etc RS 86,00; IX 
- Ernissao de Certidilo de Acervo Tccnico - CAT para pcssoas fisicas e 
para pessoas juridicas RS 251,00. Para as Anotacoes de Responsabilidade 
Tecnica deverao ser observados o seguinte escalonamento: Projetos ate 
RS 200.000,00 (duzentos mil reais), RS 60,00; Projetos de R$ 200.000.0 l 
(duzentos mil reais e um centavo} ate R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 
RS 89,38; Projetos de 300.000,01 (rrezentos mil rcais e um centavo} ate 
R$ 1.000.000,00 (um milhao de reais), RS 153,23; Projetos acima de RS 
1.000.000,01 (um Milhao de rcais e um centavo), R$ 180,00. As multas 
seguiriio conforme Resolucao n• 2055/2020/COFECON, Art. 3°. A 
Resolu .. iio, na integra, disponlvcl no site corecon-ce.org.br e afixada no 
quadro de avisos na scdc do CORECON/CE. Fortaleza-CE, 19 de novembro 
de 2020. Ricardo Aquino Coimbra - Presidente. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
- AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO 
ADMINISTRATIVO - PROCESSO N". 035/2020 - TOMADA 
DE PRE«;:O N° 2020.08.12.01 - 0 PRESIDENTE DA COMISSA.0 
PERMANENTE DE LICITA<;:AO DO MUNICiPIO DE ICAPUi TORNA .t ,,11 
PUBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECW~' ayuo p 
ADMIN!STRATIVO, CONTRA A DECISA.0 PROL~A:OJ>'OR e~ 
ESTA COMISSAO, QUE CLASSIFICOU E JULGOU VE RA ~~ 
A EMPRESA MC CONSTRU<;6ES LTDA - ME, CUJO ' 0 EA 6 2 '?. 
CONTRATA{;AODEEMPRESAESPECIALIZADAPARA ECU[t)Q k • ~ 
DAOBRADE REFORMAEAMPLIAt;;AO DAPRAC:AC OEi.GRE Fis 
NO MUNICIPIO DE ICAPUi-CE. DA. ANALISE DO RECURSO A ' 
VISTA DAS NORMAS ESTABELECIDAS NO ATO CONVOCAT6RJO, 
NA LEI FEDERAL N' 8.666/93, COMO TAMBEM NO PARECER ii' 
TECN!CO DO SETOR DE ENGENHARIA DO MUNlCi ifl' 
PELO INDEFERIMENTO DO RECURSO APRESEN ~- 
EMPRESA FW REGO SARAIVA- ME, MANTENDO A DE (l,") 
COMISSAO DELICITA(;AO QUE JULGOUVENCEDORAAE ~~~ 
MC CONSTRUCOES LTDA - ME. A COMISSAO.DECIDIU P p ltid\".)\ 
ENCAMINHAMENTO DO PRESENTE PROCESSO A AUTORIDADE 
SUPERIOR COMPETENTE, 0 SECRETARlO DE INFRAESTRUTURA 
E SANEAMENTO, PARA SUA ANALISE, CONSIDERA<;AO E 
JULGAMENTO FINAL DO RECURSO ADMINISTRATIVO EM PAUTA. 
INFORMAMOS QUE A AUTORIDADE SUPERlOR RATIFICOU 
A DECISA.0 PROFERIDA PELA COMISSA.0 PERMANENTE DE 
L!CITA<;AO, CONHECENDO DO RECURSO INTERPOSTO E 
NEGANDO-LHE PROVIMENTO. INFORMAMOS, AINDA, QUE 
OS xirros DO PROCESSO LICITAT6RJO ENCONTRAM • SE 
COM VISTA FRANQUEADA AOS INTERESSADOS NO SETOR DE 
LICITA«;:6ES NA SEDE DA SECRETARlA DE ADMJNISTRA<;AO E 
FINA]'((;AS, NA AV. 2~ JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUl-CE, NO 
HORARJO DE 08:00H AS 13:30H. ICAPUI-CE, 24 DE NOVEMBRO DE 
2020. - EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA- PRESIDENTE . 

'*'** *** *** 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO - EXTRATO DE CONTRATO O MUNICIPIO DE 
GRANJEIRO/CE ATRAVES DA SECRETARlA DE EDUCA<;AO 
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO NO. 2411.01/2020- 
01 DECORRENTE DA TOMADA DE PRE«;:OS N" 2909.01/2020-01, 
CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTACAO DOS SERVI<;OS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F 
MAURO SAMPAIO, CRECHE ZUMIRA MARQUES SOARES E 
CRECHE LUiZA BORGES DE MACEDO, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCA<;AO DE GRANJEIRO/CE. CONTRATANTE: SECRETARJA 
DE EDUCA«;:AO CONTRATADA: NORDESTE CONSTRU«;:()ES 
E INFRAESTRUTURA LTDA - ME COM SEDE EM BARBALHA 
- CE, A RUA ANT6NIO CORREIA CELESTINO, N° 1422 "A", 
BAIRRO ROYAL VILLE, CEP: 63.180-000, INSCRITO NO CNPJ N° 
22.975.820/0001-31, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU S6CIO 
ADMINISTRADOR O SR. KENNEDY PESSOA BARROS, INSCRJTO 
NO CPF SOB O N° 025.413.083-61. VALOR CONTRATUAL:_!S 
311-903,12 (TREZENTOS E ONZE MIL NOVECENTOS E J.lU!,S 
REAlS E DOZE CENTAVOS). DOTA«;:6ES OR«;:AMENTARJS: 
l 2.365.0131.1.007 (CONSTRU(;AO DE CRECtIE NA SEDE E ZONA 
RURAL) E 12.365.023l.l.008 (CONSTRU«;:AO DE ESCOLA NA 
SEDE E ZONA RURAL), ELEMENTO DE DESPESAS N° 44.90.51.00 
COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE TRABALHO. 
DA VIGtNCIA: 0 ?RAZO PARA A EXECU<;J\O DAS OBRAS I 
SERVI<;OS OBJETO DESTE CONTRATO SERA 60 (SESSENTA) 
DIAS, AP6S A DATA DE ASSINATURA E ENTREGA FORMAL, A 
LICITANTE VENCEDORA, DA ORDEM DE SERVl(;O EXPEDIDA 
PELA SECRETARIA DE EDUCA«;:Ao DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANJEIRO. ORDENADOR DE DESPESAS: CICERO FELIPE 
SUBRINHO - SECRETARlO DE EDUCA<;AO. GRANJEIRO-CE, 24 
DE NOVEMBRO DE 2020. Luis EDSON OLIVEIRA SOUSA 
PRESIDENTE DA CPL 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA- EXTRA TO DE CONTRA TO- PREGAO N° 2020.10.08.1. 0 
Municlpio de Missilo Velhal. atraves da Secretaria Municipal de Educacao 
c a cmprcsa BAR.AO CQMi,;RCIO DE MICR0-6NIBUS LTDA. Objeto: 
Aquisicao de 02 (dois) micrc-onibus escolares, para o Municipio de Missao 
Velha/CE, confonne convenio n• 002/2020, do Govemo do Estado do Ceara, 
atraves da Secretaria de Educa .. ao, conforme especificacoes constantes no 
Edita! Convocat6rio. Valor Total do Contrato: RS 534.000,00 (quinhentos e 
trinta e quatro mil reais). Vigcncia Contratual: ate 31/12/2020. Signatarios: 
Amelia Maria Macedo Luna Linard e Antonio Carlos Capecce. Misslio 
Velha/CE, 11 de Novembro de 2020. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARJBE -:}VISO DE REVOGA(:A.0-PREGAO PRESENCIALf 
N" 19.11.01/2020. A Prefeitura Municipal de Jaguaribc, localizada na Praca 
Senador Fernandes Tavera, SN, Centro, torna publico a revogacao do pregao 
prcscncial n• 19.l l.01/2020, cujo cbjero ca rcgistro de preens, tipo menor 
preco por lote, como criterio de julgamento a oferta de maior desconto, 
para a aquisicllo de pecas de veiculos, bem como a prestacao de services 
de manutencao dos mesmos, para atender a necessidade dos veiculos que 
compdem ou venha a compor a frota oficial do municipio de Jaguaribe/CE, 
por razlles de interesse publicc com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 
e suas postcriores alteracoes. Jaguarlbe-CE, 24 de novembro de 2020- 
Leitane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oflcial. 

.... ... ... 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
- A COMISSAO MUNICIPAL DE EMERGENCIAL DO MUNIC!PIO 
DE TARRAFAS - CE, COM FULCRO NO ITEM OITAVO E 
SUBITENS COMPLEMENTARES, TORNA PUBLICO O RESULTADO 
PRELIMINAR DO EDITAL N• 001/2020 PARA SELE<;AO E 
DISTRIBUic;:Ao DO SUBSIDIO MENSAL PARA A MANUTEN<;Ao 
DE ESPAC::OS ART!STICOS E CULTURAIS, MICROEMPRESAS 
E PEQUENAS EMPRESAS CULTURAIS, COOPERATIVAS, 
INSTITUI<;:LlES E ORGANIZAc;:0ES CULTURAIS QUE TIVERAM 
AS SUAS ATJVlDADES INTERROMPIDAS POR FORCA DAS 
MEDIDAS DE ISOLAMENTO SOCIAL, EM OBSERV ANC!A AO 
DISPOSTO NO INCISO II, DO CAPUT DO ART. 2° DA LEI FEDERAL 
N° 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020, DECRETO FEDERAL N° 
10.464/2020 E LEGISLA<;:AO CORRELATA AO EXPLICITADO. 
N° 01, ESPA(;O CULTURAUINICIATIVA: ESPAC::0 VALE DOS 
BASTIOES, RESPONSAVEL: ANT6NJO LEONEL, CNPJ/CPF: 
079.079.713-57, ENDERECO: AV. MARIA LU!ZA LEITE SANTOS - 
BAIRRO: PEDRA FERRADA/ TARRAFAS-CE. VALOR RS: 9.000,00, 
N° 02, ESPA(;O CULTURAUINICIATIVA: GRUPQ ARTISTICO 
JOVENS CAM!NHANDO COM CRISTO, RESPONSA VEL: MARIA 
EVELYN M. VIEIRA, CNPJ/CPF: 086.602.543-09, ENDERECO: RUA 
FRANCISCO ALCANTARA DE ARAUJO - BAIRRO: BULANDEIRA/ 
TARRAFAS-CE, VALOR RS: 9.000,00, N° 03, E~PA(;O CULTURAU 

~fJ~rJit~it~ul,.~~f8EIB~t1oA~If fi~v,ZH~~~Ji~~: 
086.618.513-53, ENDERE<;O: AV. MARJA LU!ZA LEITE SANTOS - 
BAIRRO: BULANDEIRAI TARRAFAS-CE, VALOR RS: 9.000,00, N' 
04, ESPACO CULTURALJINICIATIVA: GRUPO JUNINO ARRAfA 
DOS BASTl6ES, RESPONSA VEL: AUGUSTO FERNANDES VIEIRA, 
CNPJ/CPF: 078.941.663-83, ENDERE<;:0: RUA JOANAALCANTARA- 
CENTRO/TARRAFAS-CE, VALOR RS: 9.000,00. TARRAFAS-CE, 23 DE 
NOVEMBRO DE 2020. COMISSAO MUNICIPAL OE EMERGENC!A 
CULTURAL. 

DlARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°262 I FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 202 



1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

Edi~ao N!!: 3387 

........... 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE JAGUARIBE --AVISO I 
DE REVOGA<;:AO.._ A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praca Senador 
Fernandes Tavera, SN, Centro, torna publico a REVOGACAO do PREGAO I 
PRESENCIAL N° 19.ll.0112020f cujo objeto e a REG!STRO DE PRE<;:OS, TIPO 
MENOR PRECO POR LOTE, COMO CRJTERIO DE JULGAMENTO A OFERTA DE 
MAIOR DESCONTO, PARA A AQU!Sl<;AO DE PECAS DE VEfCULOS, BEM 
COMO A PRESTA<;:AO DE SERVl<;:DS DE MANUTENCAO DOS MESMOS, PARA 
A TENDER A NECESSIDADE DOS VEiCULOS QUE COMPOEM OU VENHA A 
~OMPOR A FROTA OFIC!AL DO MUN!CiPIO DE JAGUARIBE/CE, por razoes de 

.eresse publico com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alteracoes, Jaguaribe-CE, 24 de novembro de 2020. Leilane Kercia Barreto Soares - 
Pregoeira Oficia!. 

... ..... ... 

:TRA TO DE PUBLICA<;:AO DO TERMO ADITIVO. 0 Secretario da Cidade e 
lnfraestrutura do munic!pio de Jaguaribe, Estado do Ceara, toma ptiblico o extrato do 
Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processc Iicitatorio na modalidade 
TOMADA DE PRECOS N' 14.04.01/2020, cujo objeto e a EXECUCAO DOS 
SERV!COS OPERAC!ONA[S DE CONSERVA<;Ao E MANUTEN<;:Ao DA 
ILUM!NA<;:AO PUBL!CA NA SEDE DO MUN!CiPIO E NOS DJSTRJTOS DE 
FEITlCEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, AQUINOPOLIS E VILA VERTENTES, 
JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUAR!BE - 
CE. CONTRATANTE: SECR.ETARIA DA CIDADE E !NFRAESTRUTURA. 
CONTRATADO (A): CASTRO & ROCHA LTDA • LUX ENERGIA E SERVl<;:OS 
L TOA. VALOR DO ADITIVO: RS 88.696,SO (oitenta e oito mil seiscentos e noventa e 
seis reais e cinquenta centavos). OBJETO DA AL TERACAO CONTRA TUAL: 
Acrescirno de 25,00 (vinte e cinco por cento) ao valor original da avenca. ASSINA 
PELA CONTRATADA: A!!an Emmanuel Ferreira da Rocha. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 20 de novernbro de 2020. 
Geraldo Targino da Silva. Secretario da Cidade e Infraestrutura . 

. . 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saude do 
municipio de Jaguaribe-Ce torna publico o extrato do Instrumento Contratual 
08.l0.01/2020 resultante do PREGAO ELETRONICO n• 08.10.01/2020: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saude, OBJETO: AQUISI<;:AO DE TESTE 
RAP!DO PARA ATENDER A OEMANDA DOS PACIENTES COM SUSPEITA DO 
NOVO CORONAViRUS EM MOB!LIZA<;:OES URGENTES DE ATIVJDADES 
PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COV!D-19 
(CORONAV!RUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE 
JAOUARIBE/CE. DOTACAO ORCAMENTA.RIA: 0801.10. 122.0017.2. I 18 (A<;:OES 
DE ENFRENT AMENTO DA EMERGENCIA DE SAUOE PUBL!CA DO 
CORONAV!RUS - COVID19). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR 
GLOBAL: RS 308.650,00 (trezentos e oito mil seiscentos e cinquenta reais). 
VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO: 
SlNERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 
L TOA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRA T ADO(AS): Fernando Rossas Freire 
Junior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. 
Jaguaribe-CE, I 9 do novembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretaria 
de Saude. 

Jaguaribe, 26 de novembro de 2020 

DI.ARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
FODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRl!!TCIRA: MARIA .JOCIIJ>A BARBOSA E'ERREY.rul. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


